
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formoti '1 - Shpenzimet e shfrylezimit le klas!fikuara sipes netyres 
rNr · Pershkrimi i .Elementeve 2016 .: 2015 

.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlrnit 171,208,421 146,697,743 -- -- - -~-··~-----~-------------------· ----·-- -- .... Shitje te perjashtuara 113,485,022 52,753,260 
- -- ----------- - ... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces -73,916,762 -41,805,418 

-- -- - - - --·-------- ---~ - .... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
-- - - - ------- --- 

- ---- ~ ---- , .... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -84,559, 114 -75,913,434 
- - ·---- ----· ·- ----- --·~·---- 

' 1 i.ende e pare dhe materiale te konsumueshme -75,319,114 -75,753,434 I - ·-- -· .. ·-- 

2 Te tjera shpenzime -9,240,000 -160,000 
-- -- -~I- ---- -- 

- -- - - ---- ----- , .... Shpenzime te personelit -22,167,683 -19,507,082 
- - --- - -- - ---- 

I 
1 Paga dhe shperblime -18,995,444 -16,715,580 

- -- - ---- ~---- --- - 

2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/shendetsote (paraqitur vecmes -3, 172,239 -2,791,502 
I - - --· ---------------- --- -- --- --- 

I nga shpenzimet per pensionet) 
I - ----~-------------·--~-- ------- --- ---- ~-- - - 

- -- - --- ----- ------------ ---- .. ---- - 

.... Zhvteresirm i aktiveve afatgjata materiale 
- - --- - .... Shpenzime konsumi dhe amortizimi -6,782,089 -8,004,652 

-- . - ------ ~- ----- --·- 

.... Shpenzime te tjera shfrytezirnl -74,965,891 -30,919,771 
-- ---- -- ------- ---- -- - - 

·- - --- --- --- -- - - -- ----~- - .. -~ -- - 

.... Te ardhura te tjera 15,470 42,776 
-- - -- -- ------·- -------------- ---- - 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 

veiymas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
- - --- --- ·--- 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huete e ijere pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veiymas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
- - ----------·· - 

3 
/nteresa te srketuesnem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

15,470 42,776 
vecmes te ardhurat nga njesit« ekonomike brenda grupit) 

- - ~----~ --- ~- - 

Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si .... 
aktive afatshkurtra 

- -- -- ----··----- --------- ~·-- - ------- - 

- - --- - - -- - -- -- 

.... Shpenzime financiare -40,009 
-· ----- ---- 1--------- - -- - 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veiymas 

-40,009 

-- 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonorn.ike brenda grupit) 
- - --- -- - - --·- 

2 Shpenzime te tjera financiare 
--· - --- ----------- -------- ----- --~ -------- ... -- -- 

-- - - -·- ·--- - -- ---------- - - - ------ -- ------~- ~----- ~---- 

.... Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesernarrjet 
- ---- -- ---- ------- --- - ----- 

--- - --- - -- -----------·- -- -- -·-- --- --- 

.... Fitimi/Humbja para tatimit 22,317,374 23,303,413 
--- -- - ·- 

S_hp~n~~~e .!_e_ pazbritshme __________ 9,240,000 
- .... Fitimi/Humbl~para tatimit 31,557,374 - 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,733,606 -3,495,512 
--- ----- --- 

1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 4,733,606 -3,495,512 
--- -------- - 

2 Shpetizimi i tatim fitimit te shtyre 
--- --- ----- -----·· - 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 
---- -- - ---~-- --·-----· ·- -- ----- 

.... Fttlmi/Humbja e vtttt .· .. .·.·:,· . '·•''. •.• /<./ 17 ,5~;3.,768 19,80(;901 
-- --- - - ----- ·---- - --------- ~· - --- - 

.... Fitimi/Humbja per: 
- - 

Proneret e njesise ekonomike meme 
--·----- --- ~ -- -- -·---·---- -·---·---- -- - -- -~---·-- --- 



Nr Petshkrhni i t:fomenteve . ? •·• > •·. ·.·.· .. ·:· .•:.· .. I 2015 .... / ... •. 20~6 

"" F1t~rni/f:1umbja e vJ!i~---·----~--~ 17,583,768 19,807,901 
---- -~ ----~-·-- 

--- -·- - - -- ·- - ---------- ~- 

I Te ?rc:J.~ur~_t~ tje~a gjith_ep~fs~irese per vitin --~- 

Dite.r:_E!nc:;at ( +/~) nga _p_erkt~imi_ i monedhes ne veprimtari te huaja 
·-- 

~ D1ferenc.?t~/-} n£._a rivle~es1m1 1 aktiveve afatqjata materiale 
- - 

Difere~c~tj_+/-) n9.Cl_~V~E!_r~simi i aktivet financiare te [Tlbajtura per shitje .. -- -- 
Pjesa e te ard~L!.rave (ljitheperfshirese nga pjesernarrjet ·~~-~- .. Totali i te ardhurav~ te tjera gjitheperfshirese per vitin 

... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 17,583,768 19,807,901 

- - ----- ··---- ------ ·- --- -~- - .... Totali i_~e a_r_d!1.L!_r~e/humbjeve gj!!_heper!shire~~ ___ ----·------ ------ ~ 
I 

- - 
Ptoneret e njesise ekonomike meme 

-- I - - --- - - -----------~·~~----~~--· 
Interesat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
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